
Исполком Мунайкинского сельского 

поселения 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 423652 д.Мунайка ,ул.Строителей, 

д.12 

Тел.(885549)3-58-09 

ИНН 1627005433,КПП162701001 

ОКПО 93072601    

ОГРН1061674006415 

 

 Татарстан Республикасы  
Менделеев муниципаль районы 

Монай авыл башкарма комитеты 
423652 Монай авылы, Тезучелэр 

ур.12 нче йорт 
Тел.(885549)3-58-09 

ИНН 

1627005433,КПП162701001 

ОКПО 93072601    ОГРН 

1061674006415 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               КАРАР 

          

 

      №  7                                                                             от 22 февраля 2016года                                                                                      

 

 «О мероприятиях по защите населения 

территории Мунайкинского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан в период 

весеннего половодья 2016года» 
 

     В целях предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и защиты 

населения, хозяйственных и жилых объектов, дорог и мостов в период весеннего 

половодья  на территории Мунайкинского сельского поселения исполнительный 

комитет  Мунайкинского сельского поселения    

 

Постановляю:  

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на 2016 год. 

( приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

весеннего половодья 2016 года на территории Мунайкинского сельского 

поселения. (приложение 2) 

3. Установить контроль за улицами  Ленина и Северная и за другими зонами, 

где предполагается высокий уровень паводковых вод; 

- обеспечить своевременную вывозку из предполагаемых мест затопления 

всех имеющихся материальных ценностей, а также подготовить 

необходимые запасы материальных ресурсов для осуществления 

неотложных мер во время паводка; 

- разработать мероприятия по подготовке к паводку и организовать 

постоянный контроль за их выполнением, обратив особое внимание на 

проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий и 

сооружений, порчу материальных ценностей, а также разрушению 

гидротехнических сооружений, автомобильных дорог, прудов. 



4. Проводить предупредительные противопаводковые мероприятия,  а также 

аварийно-спасательные работы при возможном подтоплении, согласно расчетов, 

сил и средств на выделение транспорта. 

5. На период высокого половодья установить  круглосуточное дежурство в 

помещении исполнительного комитета Мунайкинского сельского поселения 

членов противопаводковой комиссии. 

6. Для перевозки эвакуируемых из мест подтопления в места размещения 

привлечь транспорт сельского поселения  количестве 1 единиц. 

7. Оповещение членов противопаводковой комиссии производить 

 по телефону 2-77-24 

 

Глава 

Мунайкинского СП                                                                           А.В.Мессеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение №1 

                                                                       к постановлению №7 от 22.02.2016г 

                                                                       Исполнительного комитета  

                                                                       Мунайкинского сельского поселения 

                                                                                                      . 

 

 

 

СОСТАВ 

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ 

МУНАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Менделеевского муниципального района  РТ 

 

№№ Фамилия. Имя. Отчество должность в 

комиссии 

место работы 

1 А.В.Мессеев     председатель 

комиссии 

Глава СП 

2   Н.В.Ахмедова   член комиссии библиотекарь 

3  .Филлипов Н.А.       член комиссии электрик 

4  И.В.Прокопьев   член комиссии охранник д/с 

5  И.Ш Абубакиров    член комиссии депутат 

6 Садриева З.М. Член комиссии Зав.ФАП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ 

членов противопаводковой комиссии 

Мунайкинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района РТ 

 

 

Фамилия. Имя. Отчество члена 

противопаводковой комиссии 

обязанности в комиссии 

А.В.Мессеев     непосредственное руководство комиссией; 

  Н.В.Ахмедова   ответственный за обеспечение транспортом в 

период возможной эвакуации населения из 

мест затопления  

Филлипов Н.А.        ответственный за электроснабжение, 

исправность линий электропередач; 

Абубакиров И.Ш   отвечает за подготовку для выполнения 

аварийно-спасательных работ во время 

весеннего паводка; 

Садриева З.М.    отвечает за обеспечение граждан 

медицинской помощью (в случае 

необходимости); 

Прокопьев И.В. отвечает за работу по круглосуточному 

наблюдению за паводком 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 



                                                                                      УТВЕРЖДАЮ 

                                                      Председатель противопаводковой комиссии            

                                                      Глава  Мунайкинского сельского поселения 

                                                      Менделеевского муниципального района 

                                                      Республики Татарстан 

                                                       _______________________ А.В.Мессеев 

                                                                                  (подпись) 

    

 

ПЛАН 

мероприятий по защите населения и территорий 

Мунайкинского сельского поселения в период весеннего половодья на 

2016год. 

                                 

№                 Наименование  мероприятия 

  

  

     исполнители 

 

 

Срок исполнения 

 

 

                                               Организационные мероприятия. 

1.  Определение состава рабочей 

группы Комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций по 

осуществлению противопаводковых 

мероприятий. 

Руководитель 

исполкома 

К 05.03.2015г 

2 Всем учреждениям составить план 

противопаводковых мероприятий и 

контроль их выполнения. 

Руководители 

учреждений. 

до 15.03.2015г 

3. Своевременная уборка снега с 

проезжей части дороги 

Руководитель 

исполкома. 

постоянно 

4. Уборка снега и  организация работ по 

отводу талых вод от жилых зданий и  

на территории объектов 

соцкультбыта. 

Руководители 

учреждений. 

До 15.03.15г и в 

период половодья 

5. Очистить от деревьев речку Члены комиссии. До 10.03.15г 

6. Держать под контролем зоны, 

которые могут остаться под водой. 

Руководитель 

исполкома. 

В период 

половодья 

7. Организация круглосуточного 

дежурства во время паводка в 

учреждениях и готовность к 

оповещению. 

Руководители 

учреждений, 

исполкома. 

В период 

половодья 

8 Доведение до населения правил 

поведения при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, вызванных 

Руководитель 

исполкома 

До начала и в 

период половодья 



половодьем. 

9 Организация наблюдения за уровнем 

воды в зонах потопления 

Члены комиссии В период 

половодья 

10  Принятие оперативных мер по 

организации дробления льда 

Руководитель 

исполкома 

До половодья 

11  Принятие мер безопасности по 

эксплуатации газо-электроснабжения 

попадающих в зону затопления 

Шаймухаметов 

Р.С. и Аскаров 

Н.Т. 

До 25.03.15г и в 

период половодья 

  

 

 


